
Jednání školské rady ZŠ Hradištko 31.8.2021 

 

Přítomni: David Mikeš, Miloslava Petrášková, Lucie Hašková 

Hosté: ředitel školy Ondřej Hynek 

 

Program: 

1) Schválení Jednacího řádu školské rady 

 

2) Volby předsedy školské rady – zvolena M. Petrášková 

 

3) Zřizovací listina školské rady – zastaralé údaje, je třeba zaktualizovat, úkol pro L. Haškovou a 

zastupitelstvo obce 

  

4) Prezentace školské rady 

Na webu školy je třeba zaktualizovat údaje a kontakty na členy ŠR včetně výzvy ke spolupráci s 

rodiči. Informace bude rodičům zaslána i přes edookit. (M. Petrášková)  

  

5) PR základní školy 

Škola plánuje v průběhu podzimu spustit anketu pro rodiče, která zmapuje spokojenost a 

potřeby dětí a ukáže, kam by škola měla směřovat. Stávající strategie školy na roky 2018-2021 

bude zaktualizována pro další období. 

 

6) Co se povedlo 

Přes prázdniny byly opraveny venkovní schody před vstupem do jídelny, podlaha ve třídě 

přípravného ročníku a rozšířen chodník vedoucí od branky k hlavní budově, podél něj byla 

upravena výsadba, velká zásluha vychovatelky E. Petlanové a dalších kolegů.  

 

7) Největší provozní nedostatky 

Stravování – úkol pro zřizovatele: pracovat na projektu stavby školní kuchyně a jídelny na místě 

špýcharu. 

Školní zahrada – studie J. Loučky je třeba zaktualizovat, je nutná opětovná diskuse s žáky i 

pedagogy, zapojení školního parlamentu. 

Kapacita školy – absence odborných učeben včetně IT, v příštím školním roce nebude místo na 

přípravný ročník, situaci by zlepšilo přestěhování jídelny do nových prostor. 

 

8) Mimoškolní aktivity pro žáky 

Neuspokojivá nabídka volnočasových aktivit souvisí s několika faktory – mnozí lektoři ukončili 

během pandemie činnost, škola nemá prostory ani personální kapacitu na organizaci kroužků a 

následný úklid prostor, obsazená tělocvična brání zahájení nových sportovních kroužků. Obec 

by měla řešit zprovoznění malé tělocvičny i dalších prostor pro volnočasové aktivity. 

 

 

 

 

Zapsala: Miloslava Petrášková, Lucie Hašková  


